12 

 Vigencia 2021: Durante el primer semestre del 2021 se trabajó dentro de la etapa de programación 

en reunión de la Dirección de Medicamentos y la Oficina de Laboratorios se analizó y definieron 
diez (10) principios activos para ciento cuarenta y cuatro (144) muestras. Inicialmente se 
plantearon 20 Principios activos para 200 muestras, y una vez informado al laboratorio y de 
acuerdo con presupuesto para comprar de estándares se modificó la cantidad de Principios 
activos. Se realizó la correspondiente búsqueda de los laboratorios que actualmente comercializan